天台县新型冠状病毒

	肺炎疫情防控指挥部

通告〔2022〕5号

关于发布购买进口货物须知的通告
当前，正值冬季低温期，新冠病毒经物传播的风险增大，为进一步落实“外防输入”措施，保障全县人民身体健康，县疫情防控指挥部通告如下：

一、采购进口冷链食品防疫须知

1.购买进口冷链食品和进口水果要使用手机扫一扫“浙食链”“浙冷链”溯源码，关注食品的入境货物检验检疫证明、核酸检测合格证明和消毒证明等信息。发现“三证一码”不全的进口冷链食品和进口水果，请不要购买，并拨打12345进行投诉举报。

2.尽量避免自行网购、代购、海淘进口冷链食品和进口水果。

3.选购进口冷链食品和进口水果避免直接接触，并规范佩戴好口罩，选择没有破损的水果。

4.冷链食品和水果存放、储存采用独立密闭袋封口，并与其他物品相对隔开。

5.在清洗、加工冷链食品和水果后立即用肥皂和洗手液清洗双手，或用免洗手消毒剂进行消毒，洗手前双手不触碰口、鼻、眼等部位，清洗食物时注意防止水花飞溅。

6.冷链食品在加工过程中要注意容器、刀具、案板的生熟分开，避免交叉污染。要对食品彻底加热，正常烹饪温度(70℃)即可杀灭病毒。

二、采购境外商品防疫须知

1.国外疫情高发期间尽量减少购买境外商品。

2.若收到境外邮件或物品时，要正确佩戴口罩和一次性手套，减少直接接触和交流。

3.尽可能在固定地点取件，实现无接触交接；如需当面签收，请与快递员保持安全距离。

4.拆件时尽量在户外进行，外包装不要拿回家中，要按照生活垃圾分类处理；如需拿回家中，可用含氯消毒剂或75%酒精对内外包装进行全面消毒。

5.处理完邮件后及时摘下手套，认真进行手消毒或清洗双手，更换口罩，避免用不清洁的手触碰口、眼、鼻。

天台县新型冠状病毒

肺炎疫情防控指挥部

    2022年1月18日